
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Finanziario 

 
U.O. Risorse Umane e Commercio 

 

N. 32 del 20/02/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

 (Amatuzzo Alessandra) 
 

  
 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. 

N. 165/2001 E SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO, (EX CATEGORIA D) - AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE TECNICO – TECNICO MANUTENTIVO – 
U.O EDILIZIA PRIVATA RESIDENZIALE PUBBLICA. -  ESITO ESAME DI 
AMMISSIBILITA’ ISTANZE. 

 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 58 
 

Del 20/02/2025 
 



Settore Finanziario - determinazione n. 32 del 20/02/2025 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E 
SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO, 
(EX CATEGORIA D) - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO PIENO 
INDETERMINATO, PRESSO IL SETTORE TECNICO – TECNICO MANUTENTIVO – U.O EDILIZIA PRIVATA 
RESIDENZIALE PUBBLICA. -  ESITO ESAME DI AMMISSIBILITA’ ISTANZE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 in data 11/7/2022 di attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

Visto l’art. 107, comma 3 del D.lgs. 18.8.2000 n. 627, che, con la lettera e), attribuisce ai dirigenti 
responsabili dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del personale; 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 32 del 25/09/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027, così come aggiornato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 53 in data 18/12/2024; 

- con deliberazione n. 54 del 18/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 
2025/2027; 

- con deliberazione di G.C. n. 178 del 23/12/2024  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) per il triennio 2025/2027; 

- stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027; 
Presa visione del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con 

deliberazione di G. C. n. 54 del 03/05/2024, successivamente modificato con deliberazione di G. C. n. 171 
del 18/12/2024, contenente la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026, con il 
quale: 

 si prevede la cessazione per quiescenza di 1 Funzionario Tecnico  - area funzionari (ex categoria 
D) – area dei funzionari ed elevata qualificazione del nuovo sistema di classificazione del CCNL 
16.11.2022 – Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – dal 01/12/2024 (comunicazione Prot. n. 
4240 del 30/04/2024); 

 si prevede l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Funzionario tecnico (ex categoria 
D) area dei funzionari ed elevata qualificazione del nuovo sistema di classificazione del CCNL 
16.11.2022 - in sostituzione del Funzionario tecnico dimissionario, con decorrenza indicativa dal 
01/02/2025, da collocare nel Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Unità Operativa “Edilizia 
Privata Residenziale Pubblica”; 

Tenuto conto che, per quanto attiene alle modalità di copertura dei posti vacanti, nella 
programmazione triennale del fabbisogno di personale, nella sottosezione 3.3.2 – programmazione strategica 
delle risorse umane alla lett. d) – Modalità di copertura dei posti vacanti, si è previsto di procedere con la 
mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D. Lgs 165/2001, avvalendosi, successivamente, della procedura di 
mobilità volontaria; 

Visto il Regolamento comunale vigente disciplinante le modalità concorsuali e i requisiti di accesso, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 14/10/2017, così come modificata con 
deliberazione di G.C. n. 120 del 12/09/2018; 

Rilevato che, prioritariamente, si è dato corso alle procedure di mobilità obbligatoria, ex art34 bis del 
D.Lgs. 165/2001 con esito negativo; 

Constatato inoltre che con determinazione della sottoscritta, in data 16/01/2025 n. 13/8, si è dato 
avvio alla procedura di mobilità di cui ai punti precedenti, approvando, contestualmente, tutti gli atti 
conseguenti (schema di avviso di selezione per la mobilità esterna volontaria ed il relativo fac- simile di 
domanda di partecipazione); 

Appurato che l’avviso relativo al procedimento di mobilità esterna volontaria riferito alla figura 
professionale sopraindicata, è stato pubblicato in data 17/01/2025 sull’Albo pretorio, sul sito istituzionale 



dell’Ente e nella stessa data sul portale di reclutamento della Pubblica Amministrazione InPa, stabilendo, 
quale termine ultimo per la presentazione delle istanze, il giorno 18/02/2025 ore 11:30; 

Presa visione dell’art. 82, comma 10 del Regolamento comunale vigente disciplinante le modalità 
concorsuali e i requisiti di accesso, il quale prevede che “Le domande di mobilità pervenute sono istruire da 
parte del Settore Risorse Umane, che provvede ad ammetterle, anche richiedendo al candidato eventuali 
integrazioni e/o correzioni necessarie. Il settore Risorse Umane effettua, qualora lo ritenga opportuno, 
controlli ai sensi di legge, anche a campione, sul contenuto delle domande.”  

Accertato pertanto che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle domande, occorre 
procedere all’esame delle domande al fine della loro ammissione o esclusione alla procedura; 

Rilevato pertanto che, entro il termine perentorio del 18/02/2025, ore 11.30, risultano pervenute le 
seguenti istanze di partecipazione: 

N. 1 istanza pervenute 
tramite PEC Selezione - Mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto 

nel profilo professionale Funzionario Tecnico (ex cat. D), Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione, tempo pieno indeterminato, 
presso il Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Unità Operativa 
“Edilizia Privata Residenziale Pubblica”. 

  

N. 2 istanze pervenute 
tramite il portale InPa 

N. 1 istanza pervenuta 
tramite raccomandata 

Rilevato inoltre che, dall’istruttoria posta in essere dal settore Risorse Umane, è emerso che le 
domande, risultano pervenute in tempo utile, sottoscritte e corredate del relativo curriculum, ma non 
ammesse per mancanza di parte dei requisiti richiesti per l’ammissione, così come dettagliatamente indicato 
nell’allegato n. 1); 

Visto il D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001;  

DETERMINA 
1) di approvare tutto quanto in premessa citato che qui viene integralmente riportato; 

2) di dare atto che con riferimento alle procedure di mobilità esterna volontaria, avviate ai sensi art. 30 
del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e art. 82 del Regolamento comunale vigente, entro il termine 
perentorio del 18/02/2025, ore 11.30, risultano pervenute le seguenti istanze di partecipazione: 

N. 1 istanza pervenute 
tramite PEC Selezione - Mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto 

nel profilo professionale Funzionario Tecnico (ex cat. D), Area 
Funzionari ed Elevata Qualificazione, tempo pieno indeterminato, 
presso il Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo – Unità Operativa 
“Edilizia Privata Residenziale Pubblica”. 

  

N. 2 istanze pervenute 
tramite il portale InPa 

N. 1 istanza pervenuta 
tramite raccomandata 

3) di approvare l’allegato n. 1) che della presente forma parte integrante e sostanziale, da cui si rileva, a 
seguito istruttoria posta in essere dal Settore Risorse umane,  la mancanza di parte dei requisiti 
richiesti dal bando e la conseguente non ammissibilità dei candidati;   

4) di dare tempestiva comunicazione ai soggetti interessati; 

5) di dare atto che, salvo disposizioni della Giunta Comunale, si procederà con le modalità di copertura 
dei posti vacanti così come indicato nel PIAO 2024-2026; 

 

 

 



Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 
174, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Firmato digitalmente 
 (Amatuzzo Alessandra) 

 
 
 
 
 


